2024年10月吉日

(一社)日本チェーンドラッグストア協会 正会員 ご担当者各位

> (一社)日本チェーンドラッグストア協会 防犯・有事委員会 委員長 石田 岳彦

2024 年度 JACDS 全国不明ロス実態アンケート調査 実施について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は協会の運営にご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

ドラッグストア業界では、出来心による万引きよりも換金目的と考えられる大量窃盗が 発生しており、JACDSでは企業の垣根を超えて大量窃盗の被害情報共有を実施しています が、万引きの対応は個社の対応で解決できず、警察・地域との連携が不可欠です。

そのため、JACDS は 2 年毎に不明ロスの実態調査を実施し、ドラッグストア業界の万引被 害実態・不明ロスを集計して警察や関係団体などに報告しております。この情報共有を通 じて業界の被害実態や業界の声を警察に届けて、万引き防止を推進しています。

調査結果に企業名を特定される情報は明記することはありません。会員企業におかれま しても万引被害実態の把握から未然防止にもお役立て頂くことができますので、本調査に 何卒、ご協力をよろしくお願いします。

末筆となりますが、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

敬具

【送付資料】

- (1) 2024 年度「JACDS 全国不明ロス実態アンケート調査表」_ver3
- (2) 別紙:部門別 万引被害上位カテゴリー入力フォーム_ver3

【 実施内容について 】

- (1)調査に関し、企業ごとの回答内容を他に公表することはありません。
- (2)集計結果は報告書にまとめ、JACDS サイト内専用ページにて公開致します。 また、一部は JACDS 会報に掲載してご報告致します。
- (3) 大量窃盗の未然防止や事例等から今後の不明ロス対策にお役立てください。
- (4) 報告書は警察庁、行政、関係団体等との共有させて頂きます。

◆回答期限: 2024 年 11 月 15 日(金)までにメールにて返信をお願いします。

◆返 信 先:jstaff@jacds.gr.jp (JACDS 事務局宛)

■お問合せ先 (一社)日本チェーンドラッグストア協会 防犯・有事委員会 事務局 植栗 〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 2 − 9 KDX 御茶ノ水ビル 2 階 TEL: 03-6273-7351 mail: jstaff@jacds.gr.jp